ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-NN
 V/v thăm đồng đánh giá kết quả

sản xuất vụ Đông xuân 2020-2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 11 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

    - Chi cục thống kê;

    - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện.

Qua thực tế kiểm tra tại các xã, thị trấn hiện nay Lúa vụ Đông xuân cơ

bản vào chắc, có nơi đã chín. Để đánh giá kết quả sản xuất lúa vụ Đông xuân

2020-2021 và chuẩn bị cho sản xuất vụ Mùa 2021, UBND huyện Tuần Giáo yêu

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức

thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức thăm đồng, đánh giá: Diện tích, năng suất, sản lượng lúa, qua

đó đánh giá tính phù hợp của từng loại giống trong vụ sản xuất trên địa bàn quản

lý.

- Tổ chức họp đánh giá rút kinh nghiệm trong chỉ đạo sản xuất vụ Đông

xuân 2020 - 2021; chuẩn bị đủ các điều kiện cần thiết cho sản xuất vụ Mùa 2021.

- Căn cứ tình hình thực tế trên đồng ruộng, UBND các xã, thị trấn chủ

động bố trí thời gian gặt cho phù hợp.

* Lưu ý: Thời điểm gặt thăm đồng cần bố trí trước khi người dân vào thu

hoạch rộ.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT và các cơ quan, đơn vị liên quan

Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp cùng Chi cục Thống

kê và cơ quan đơn vị liên quan hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tổ chức gặt

thăm đồng đánh giá kết quả sản xuất vụ Đông xuân 2020 – 2021; tham mưu xây

dựng lịch thăm đồng tại các xã, thị trấn (Thành phần gồm: Đại diện LĐ UBND

huyện; Đại diện lãnh đạo + 01 CC, VC các đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Chi

cục thống kê, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện; Đại diện UBND các xã,

thị trấn).

3. Chi cục thống kê

2

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã, thị

trấn tổng hợp số liệu kết quả thăm đồng báo cáo UBND huyện về kết quả  đánh

giá năng suất lúa vụ Đông xuân 2020-2021 trên địa bàn huyện.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn

vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy

định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo

UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp & PTNT) để xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T04:22:32+0700

		2021-05-12T07:14:34+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-12T07:14:50+0700